



HOLIA-

DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA



Fecha: 11/07/2022  
HOJA:

CONTRATISTA: COFELA SOLUCIONES INTEGRALES, S.A. DE C.V.  
DOMICILIO:  
CALLE SANTA MARÍA NUMERO 2338, COL. PROVIDENCIA, CULIACÁN DE ROSALES,  
CULIACÁN, SINALOA, C.P. 80290  
R.F.C. CSI 160 517 JMS

DEPENDENCIA:  
GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA  
INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA  
EDUCATIVA  
DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA

FINIQUITO DE OBRA													
NO. DE PGO:	22201	NO. DE OBRA:	220597	C.C.T.	25DPR1829J	LOCALIDAD:	LOS MOCHIS	ESTIMACIÓN:	82 FINIQUITO AHOME				
PLANTEL:	PRIMARIA IGNACIO MARTINEZ GALLEGOS					MUNICIPIO:							
DESCRIPCIÓN:	REHABILITACIÓN DE INSTALACIONES ELÉCTRICAS EN PRIMARIA IGNACIO MARTINEZ GALLEGOS, UBICADA EN LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, ESTADO DE SINALOA.												
IMPORTE DE OBRA:	\$822,385.84												
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$287,835.04												
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$822,385.84												
CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO			OBRA NORMAL		OBRA ADICIONAL		OBRA EXTRAORDINARIA		CANTIDADES TOTALES	IMPORTE
			VOL	PU	\$	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE		
*TEMP2	SUMINISTRO E INSTALACION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 1X20 AMP. INCLUYE: INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 1X20 AMP, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	1.00	887.18	\$ 887.18	1.00	\$ 887.18	1.00	\$ 887.18	0.00	\$ -	2.00	\$ 1,774.36
*TEMP3	SUMINISTRO E INSTALACION DE LUMINARIO 2X18 W, INCLUYE: LUMINARIO 2X18 W A PRUEBA DE POLVO Y HUMEDAD, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION	PZA	18.00	1,916.87	\$ 34,503.66	9.00	\$ 17,251.83	0.00	\$ -	0.00	\$ -	9.00	\$ 17,251.83
*TEMP4	SUMINISTRO E INSTALACION DE SALIDA DE ALUMBRADO (CONEXION LUMINARIOS) PARA AULAS, INCLUYE: CABLE DE COBRE THW-LS CAL. 12, CABLE DE COBRE CAL. 14, MATERIAL DE FIJACION, CINTA AISLANTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	SAL	3.00	770.31	\$ 2,310.93	3.00	\$ 2,310.93	0.00	\$ -	0.00	\$ -	3.00	\$ 2,310.93
*TEMP5	SUMINISTRO E INSTALACION DE SALIDA DE ALUMBRADO (CONEXION APAGADORES) PARA AULAS, INCLUYE: CABLE DE COBRE THW-LS CAL. 12, CABLE DE COBRE CAL. 14, MATERIAL DE FIJACION, CINTA AISLANTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION	SAL	2.00	883.57	\$ 1,727.14	2.00	\$ 1,727.14	0.00	\$ -	0.00	\$ -	2.00	\$ 1,727.14
*TEMP6	SUMINISTRO E INSTALACION DE SALIDA DE CONTACTO DUPLEX PARA AULAS, INCLUYE: CONTACTO DUPLEX BTICINO, CABLE DE COBRE THW-LS CAL. 12, MATERIAL DE FIJACION, CINTA AISLANTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	SAL	6.00	815.88	\$ 4,895.28	6.00	\$ 4,895.28	0.00	\$ -	0.00	\$ -	6.00	\$ 4,895.28
SERVAIRE	COLOCACIÓN DE ARMAFLEX, COLOCACIÓN DE CINTA PROTECTORA DE PVC, APLICACIÓN DE IMPERMEABILIZANTE PARA PROTECCIÓN DE TUBERÍA DE COBRE DE AIRE ACONDICIONADO Y APLICACIÓN DE CARGA DE GAS EN AIRE ACONDICIONADO DE 2T, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA TERMINACIÓN	PZA	3.00	3,984.56	\$ 11,953.68	2.00	\$ 7,969.12	0.00	\$ -	0.00	\$ -	2.00	\$ 7,969.12
*TEMP62	SUMINISTRO E INSTALACION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 3X150 AMP. INCLUYE: INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 3X150 AMP, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	1.00	8,911.06	\$ 8,911.06	1.00	\$ 8,911.06	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$ 8,911.06
MODULO C (DIRECCIÓN)													
0258	RETIRO DE LUMINARIAS EN MAL ESTADO POR DAÑO EN AULA, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	6.00	347.64	\$ 2,085.84	6.00	\$ 2,085.84	6.00	\$ 2,085.84	0.00	\$ -	12.00	\$ 4,171.68
99254	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MINISPLIT DE 2 TONELADAS. INCLUYE: INSTALACION, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO Y TODO LO NECESARIO	PZA	2.00	18,921.80	\$ 37,843.60	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -
0125	RETIRO DE CABLEADO EN 110 VOLTS, EN MAL ESTADO POR ROBO, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	6.00	264.01	\$ 1,584.06	6.00	\$ 1,584.06	0.00	\$ -	0.00	\$ -	6.00	\$ 1,584.06
*TEMP1	SUMINISTRO E INSTALACION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 2X20 AMP. INCLUYE: INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 2X20 AMP, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	2.00	1,326.04	\$ 2,652.08	2.00	\$ 2,652.08	2.00	\$ 2,652.08	0.00	\$ -	4.00	\$ 5,304.16
*TEMP2	SUMINISTRO E INSTALACION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 1X20 AMP. INCLUYE: INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 1X20 AMP, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	2.00	887.18	\$ 1,774.36	2.00	\$ 1,774.36	1.00	\$ 887.18	0.00	\$ -	3.00	\$ 2,661.54
*TEMP3	SUMINISTRO E INSTALACION DE LUMINARIO 2X18 W, INCLUYE: LUMINARIO 2X18 W A PRUEBA DE POLVO Y HUMEDAD, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	18.00	1,916.87	\$ 34,503.66	12.00	\$ 23,002.44	0.00	\$ -	0.00	\$ -	12.00	\$ 23,002.44
*TEMP4	SUMINISTRO E INSTALACION DE SALIDA DE ALUMBRADO (CONEXION LUMINARIOS) PARA AULAS, INCLUYE: CABLE DE COBRE THW-LS CAL. 12, CABLE DE COBRE CAL. 14, MATERIAL DE FIJACION, CINTA AISLANTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	SAL	6.00	770.31	\$ 4,621.86	6.00	\$ 4,621.86	0.00	\$ -	0.00	\$ -	6.00	\$ 4,621.86

4

tip



Fecha: 11/07/2022  
HOJA:

CONTRATISTA: COFELA SOLUCIONES INTEGRALES, S.A. DE C.V.  
DOMICILIO: CALLE SANTA MARÍA NUMERO 2338, COL. PROVIDENCIA, CULIACÁN DE ROSALES,  
CULIACÁN, SINALOA, C.P. 80290  
R.F.C. CSI 160 817 JMB

DEPENDENCIA:  
GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA  
INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA  
EDUCATIVA  
DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA

FINQUITO DE OBRA													
NO. DE PGO:	22201	NO. DE OBRA:	220597	C.C.T.	25DPR1829J	ESTIMACIÓN:			02 FINQUITO AHOME				
PLANTEL:	PRIMARIA IGNACIO MARTINEZ GALLEGOS					LOCALIDAD:	LOS MOCHIS			MUNICIPIO:			
DESCRIPCIÓN:	REHABILITACIÓN DE INSTALACIONES ELÉCTRICAS EN PRIMARIA IGNACIO MARTINEZ GALLEGOS, UBICADA EN LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, ESTADO DE SINALOA.												
IMPORTE DE OBRA:	\$622,385.84												
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$287,835.04												
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$822,385.84												
CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO			OBRA NORMAL		OBRA ADICIONAL		OBRA EXTRAORDINARIA		CANTIDADES TOTALES	IMPORTE
			VOL	PU	\$	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE		
*TEMP5	SUMINISTRO E INSTALACION DE SALIDA DE ALUMBRADO (CONEXION APAGADORES) PARA AULAS, INCLUYE: CABLE DE COBRE THW-LS CAL 12, CABLE DE COBRE CAL 14, MATERIAL DE FIJACION, CINTA AISLANTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	SAL	3.00	893.57	\$ 2,590.71	3.00	\$ 2,590.71	0.00	\$ -	0.00	\$ -	3.00	\$ 2,590.71
*TEMP6	SUMINISTRO E INSTALACION DE SALIDA DE CONTACTO DUPLEX PARA AULAS, INCLUYE: CONTACTO DUPLEX BTICINO, CABLE DE COBRE THW-LS CAL 12, MATERIAL DE FIJACION, CINTA AISLANTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	SAL	6.00	815.88	\$ 4,895.28	2.00	\$ 1,631.76	0.00	\$ -	0.00	\$ -	2.00	\$ 1,631.76
SERVAIRE	COLOCACIÓN DE ARMAFLEX, COLOCACIÓN DE CINTA PROTECTORA DE PVC, APLICACIÓN DE IMPERMEABILIZANTE PARA PROTECCIÓN DE TUBERIA DE COBRE DE AIRE ACONDICIONADO Y APLICACIÓN DE CARGA DE GAS EN AIRE ACONDICIONADO DE 2T, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA TERMINACIÓN	PZA	3.00	3,984.56	\$ 11,953.68	3.00	\$ 11,953.68	0.00	\$ -	0.00	\$ -	3.00	\$ 11,953.68
*TEMP61	SUMINISTRO E INSTALACION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 3X100 AMP, INCLUYE: INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 3X100 AMP, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	1.00	6,647.38	\$ 6,647.38	1.00	\$ 6,647.38	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$ 6,647.38
MODULO D													
0258	RETIRO DE LUMINARIAS EN MAL ESTADO POR DAÑO EN AULA, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	8.00	347.64	\$ 2,781.12	8.00	\$ 2,781.12	1.00	\$ 347.64	0.00	\$ -	9.00	\$ 3,128.76
99254	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MINISPLIT DE 2 TONELADAS, INCLUYE: INSTALACION, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO Y TODO LO NECESARIO	PZA	2.00	18,921.80	\$ 37,843.60	1.00	\$ 18,921.80	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$ 18,921.80
0125	RETIRO DE CABLEADO EN 110 VOLTS, EN MAL ESTADO POR ROBO, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	8.00	254.01	\$ 2,112.08	4.00	\$ 1,056.04	0.00	\$ -	0.00	\$ -	4.00	\$ 1,056.04
*TEMP1	SUMINISTRO E INSTALACION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 2X20 AMP, INCLUYE: INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 2X20 AMP, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	2.00	1,328.04	\$ 2,652.08	2.00	\$ 2,652.08	4.00	\$ 5,304.16	0.00	\$ -	6.00	\$ 7,956.24
*TEMP2	SUMINISTRO E INSTALACION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 1X20 AMP, INCLUYE: INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 1X20 AMP, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	2.00	887.18	\$ 1,774.36	2.00	\$ 1,774.36	1.00	\$ 887.18	0.00	\$ -	3.00	\$ 2,661.54
*TEMP3	SUMINISTRO E INSTALACION DE LUMINARIO 2X18 W, INCLUYE: LUMINARIO 2X18 W A PRUEBA DE POLVO Y HUMEDAD, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	18.00	1,918.87	\$ 34,503.66	18.00	\$ 34,503.68	0.00	\$ -	0.00	\$ -	18.00	\$ 34,503.66
*TEMP4	SUMINISTRO E INSTALACION DE SALIDA DE ALUMBRADO (CONEXION LUMINARIOS) PARA AULAS, INCLUYE: CABLE DE COBRE THW-LS CAL 12, CABLE DE COBRE CAL 14, MATERIAL DE FIJACION, CINTA AISLANTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	SAL	8.00	770.31	\$ 6,162.48	4.00	\$ 3,081.24	0.00	\$ -	0.00	\$ -	4.00	\$ 3,081.24
*TEMP5	SUMINISTRO E INSTALACION DE SALIDA DE ALUMBRADO (CONEXION APAGADORES) PARA AULAS, INCLUYE: CABLE DE COBRE THW-LS CAL 12, CABLE DE COBRE CAL 14, MATERIAL DE FIJACION, CINTA AISLANTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	SAL	3.00	863.57	\$ 2,590.71	3.00	\$ 2,590.71	0.00	\$ -	0.00	\$ -	3.00	\$ 2,590.71
*TEMP6	SUMINISTRO E INSTALACION DE SALIDA DE CONTACTO DUPLEX PARA AULAS, INCLUYE: CONTACTO DUPLEX BTICINO, CABLE DE COBRE THW-LS CAL 12, MATERIAL DE FIJACION, CINTA AISLANTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	SAL	8.00	815.88	\$ 6,527.04	6.00	\$ 4,895.28	0.00	\$ -	0.00	\$ -	6.00	\$ 4,895.28
SERVAIRE	COLOCACIÓN DE ARMAFLEX, COLOCACIÓN DE CINTA PROTECTORA DE PVC, APLICACIÓN DE IMPERMEABILIZANTE PARA PROTECCIÓN DE TUBERIA DE COBRE DE AIRE ACONDICIONADO Y APLICACIÓN DE CARGA DE GAS EN AIRE ACONDICIONADO DE 2T, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA TERMINACIÓN	PZA	3.00	3,984.56	\$ 11,953.68	3.00	\$ 11,953.68	2.00	\$ 7,969.12	0.00	\$ -	5.00	\$ 19,922.80

4

tip



CONTRATISTA: COFELA SOLUCIONES INTEGRALES, S.A. DE C.V.  
DOMICILIO:  
CALLE SANTA MARÍA NUMERO 2336, COL. PROVIDENCIA, CULIACÁN DE ROSALES,  
CULIACÁN, SINALOA, C.P. 80290  
R.F.C. CSI 160 517 JM6

DEPENDENCIA:  
GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA  
INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA  
EDUCATIVA  
DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA

Fecha: 11/07/2022  
HOUA:

FINQUITO DE OBRA														
NO. DE PGO:	22201	NO. DE OBRA:	220597	C.C.T.	25DPR1829J									
PLANTEL:	PRIMARIA IGNACIO MARTINEZ GALLEGOS					LOCALIDAD:	LOS MOCHIS		ESTIMACIÓN:	82 FINQUITO AHOME				
DESCRIPCIÓN:	REHABILITACIÓN DE INSTALACIONES ELÉCTRICAS EN PRIMARIA IGNACIO MARTINEZ GALLEGOS, UBICADA EN LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, ESTADO DE SINALOA.													
IMPORTE DE OBRA:	\$822,385.84													
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$267,835.04													
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$822,385.84													
CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO			OBRA NORMAL		OBRA ADICIONAL		OBRA EXTRAORDINARIA		CANTIDADES TOTALES	IMPORTE	
			VOL	PU	\$	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE			
*TEMP62	SUMINISTRO E INSTALACION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 3X150 AMP. INCLUYE: INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 3X150 AMP, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	1.00	8,911.06	\$ 8,911.06	1.00	\$ 8,911.06	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$ 8,911.06	
	MODULO E													
0258	RETIRO DE LUMINARIAS EN MAL ESTADO POR DAÑO EN AULA, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	8.00	347.64	\$ 2,781.12	8.00	\$ 2,781.12	12.00	\$ 4,171.68	0.00	\$ -	20.00	\$ 6,952.80	
99254	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MINISPLIT DE 2 TONELADAS. INCLUYE: INSTALACION, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO Y TODO LO NECESARIO	PZA	2.00	18,921.80	\$ 37,843.60	2.00	\$ 37,843.60	2.00	\$ 37,843.60	0.00	\$ -	4.00	\$ 75,687.20	
0125	RETIRO DE CABLEADO EN 110 VOLTS, EN MAL ESTADO POR ROBO, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	8.00	264.01	\$ 2,112.08	5.00	\$ 1,320.05	0.00	\$ -	0.00	\$ -	5.00	\$ 1,320.05	
*TEMP1	SUMINISTRO E INSTALACION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 2X20 AMP. INCLUYE: INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 2X20 AMP, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	2.00	1,326.04	\$ 2,652.08	2.00	\$ 2,652.08	4.00	\$ 5,304.16	0.00	\$ -	6.00	\$ 7,956.24	
*TEMP2	SUMINISTRO E INSTALACION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 1X20 AMP. INCLUYE: INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 1X20 AMP, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	2.00	887.18	\$ 1,774.36	2.00	\$ 1,774.36	2.00	\$ 1,774.36	0.00	\$ -	4.00	\$ 3,548.72	
*TEMP3	SUMINISTRO E INSTALACION DE LUMINARIO 2X18 W, INCLUYE: LUMINARIO 2X18 W A PRUEBA DE POLVO Y HUMEDAD, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	18.00	1,916.87	\$ 34,503.66	18.00	\$ 34,503.66	2.00	\$ 3,833.74	0.00	\$ -	20.00	\$ 38,337.40	
*TEMP4	SUMINISTRO E INSTALACION DE SALIDA DE ALUMBRADO (CONEXION LUMINARIOS) PARA AULAS, INCLUYE: CABLE DE COBRE THW-LS CAL 12, CABLE DE COBRE CAL 14, MATERIAL DE FIJACION, CINTA AISLANTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	SAL	8.00	770.31	\$ 6,162.48	5.00	\$ 3,851.55	0.00	\$ -	0.00	\$ -	5.00	\$ 3,851.55	
*TEMP5	SUMINISTRO E INSTALACION DE SALIDA DE ALUMBRADO (CONEXION APAGADORES) PARA AULAS, INCLUYE: CABLE DE COBRE THW-LS CAL 12, CABLE DE COBRE CAL 14, MATERIAL DE FIJACION, CINTA AISLANTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	SAL	3.00	863.57	\$ 2,590.71	3.00	\$ 2,590.71	0.00	\$ -	0.00	\$ -	3.00	\$ 2,590.71	
*TEMP6	SUMINISTRO E INSTALACION DE SALIDA DE CONTACTO DUPLEX PARA AULAS, INCLUYE: CONTACTO DUPLEX BTICINO, CABLE DE COBRE THW-LS CAL 12, MATERIAL DE FIJACION, CINTA AISLANTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	SAL	8.00	815.88	\$ 6,527.04	8.00	\$ 6,527.04	0.00	\$ -	0.00	\$ -	8.00	\$ 6,527.04	
SERVAIRE	COLOCACION DE ARMAFLEX, COLOCACION DE CINTA PROTECTORA DE PVC, APLICACION DE IMPERMEABILIZANTE PARA PROTECCION DE TUBERIA DE COBRE DE AIRE ACONDICIONADO Y APLICACION DE CARGA DE GAS EN AIRE ACONDICIONADO DE 2T, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA TERMINACION	PZA	3.00	3,984.56	\$ 11,953.68	3.00	\$ 11,953.68	1.00	\$ 3,984.56	0.00	\$ -	4.00	\$ 15,938.24	
*TEMP62	SUMINISTRO E INSTALACION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 3X150 AMP. INCLUYE: INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 3X150 AMP, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	1.00	8,911.06	\$ 8,911.06	1.00	\$ 8,911.06	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$ 8,911.06	
	TECHUMBRE #1													
0258	RETIRO DE LUMINARIAS EN MAL ESTADO POR DAÑO EN AULA, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	6.00	347.64	\$ 2,085.84	6.00	\$ 2,085.84	0.00	\$ -	0.00	\$ -	6.00	\$ 2,085.84	
PTO105-22-71	SUMINISTRO E INSTALACION DE LUMINARIO LED 100 W, INCLUYE: LUMINARIO LED 100 W, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	12.00	3,586.02	\$ 43,032.24	12.00	\$ 43,032.24	10.00	\$ 35,860.20	0.00	\$ -	22.00	\$ 78,892.44	
PTO105-22-66	SUMINISTRO E INSTALACION DE ALIMENTACION A CENTRO DE CARGA 8 CIRC, INCLUYE: CABLE DE ALUMINIO XLP 2+1 CAL 6, TUBO PVC 25 MM, CODO PVC 25 MM, CINTA VULCANIZABLE, MATERIAL DE FIJACION, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO.	PZA	1.00	6,895.35	\$ 6,895.35	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	
*TEMP51	SUMINISTRO E INSTALACION DE CENTRO DE CARGA 8 CIRC., INCLUYE: CENTRO DE CARGA 8 CIRC., MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	1.00	9,082.00	\$ 9,082.00	1.00	\$ 9,082.00	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$ 9,082.00	



Fecha: 11/07/2022  
HOJA:

CONTRATISTA: COFELA SOLUCIONES INTEGRALES, S.A. DE C.V.  
DOMICILIO:  
CALLE SANTA MARÍA NUMERO 2338, COL. PROVIDENCIA, CULIACÁN DE ROSALES,  
CULIACÁN, SINALOA, C.P. 80290  
R.F.C. CSI 160 517 JMB

DEPENDENCIA:  
GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA  
INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA  
EDUCATIVA  
DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA

FINQUITO DE OBRA													
NO. DE PGO:	22201	NO. DE OBRA:	220597	C.C.T.	250PR1829J	ESTIMACIÓN:			92 FINQUITO				
PLANTEL:	PRIMARIA IGNACIO MARTINEZ GALLEGOS					LOCALIDAD:	LOS MOCHIS			MUNICIPIO:	AHOME		
DESCRIPCIÓN:	REHABILITACIÓN DE INSTALACIONES ELÉCTRICAS EN PRIMARIA IGNACIO MARTINEZ GALLEGOS, UBICADA EN LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, ESTADO DE SINALOA.												
IMPORTE DE OBRA:					\$822,385.84								
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:					\$287,835.04								
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:					\$522,385.84								
CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO			OBRA NORMAL		OBRA ADICIONAL		OBRA EXTRAORDINARIA		CANTIDADES TOTALES	IMPORTE
			VOL	PU	\$	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE		
*TEMP2	SUMINISTRO E INSTALACION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 1X20 AMP. INCLUYE: INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 1X20 AMP, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	2.00	887.18	\$ 1,774.36	2.00	\$ 1,774.36	0.00	\$ -	0.00	\$ -	2.00	\$ 1,774.36
*TEMP4	SUMINISTRO E INSTALACION DE SALIDA DE ALUMBRADO (CONEXION LUMINARIOS) PARA AULAS, INCLUYE: CABLE DE COBRE THW-LS CAL 12, CABLE DE COBRE CAL 14, MATERIAL DE FIJACION, CINTA AISLANTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	SAL	12.00	770.31	\$ 9,243.72	12.00	\$ 9,243.72	0.00	\$ -	0.00	\$ -	12.00	\$ 9,243.72
*TEMP5	SUMINISTRO E INSTALACION DE SALIDA DE ALUMBRADO (CONEXION APAGADORES) PARA AULAS, INCLUYE: CABLE DE COBRE THW-LS CAL 12, CABLE DE COBRE CAL 14, MATERIAL DE FIJACION, CINTA AISLANTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	SAL	1.00	863.57	\$ 863.57	1.00	\$ 863.57	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$ 863.57
*TEMP6	SUMINISTRO E INSTALACION DE SALIDA DE CONTACTO DUPLEX PARA AULAS, INCLUYE: CONTACTO DUPLEX BTICINO, CABLE DE COBRE THW-LS CAL 12, MATERIAL DE FIJACION, CINTA AISLANTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	SAL	8.00	815.88	\$ 6,527.04	2.00	\$ 1,631.76	0.00	\$ -	0.00	\$ -	2.00	\$ 1,631.76
TECHUMBRE #2													
PTO105-22-66	SUMINISTRO E INSTALACION DE ALIMENTACION A CENTRO DE CARGA 8 CIR, INCLUYE: CABLE DE ALUMINIO XLP 2+1 CAL 6, TUBO PVC 25 MM, CODO PVC 25 MM, CINTA VULCANIZABLE, MATERIAL DE FIJACION, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO.	PZA	1.00	6,895.35	\$ 6,895.35	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -
*TEMP51.	SUMINISTRO E INSTALACION DE CENTRO DE CARGA 8 CIR., INCLUYE: CENTRO DE CARGA 8 CIR., MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	1.00	9,082.00	\$ 9,082.00	1.00	\$ 9,082.00	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$ 9,082.00
*TEMP2.	SUMINISTRO E INSTALACION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 1X20 AMP. INCLUYE: INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 1X20 AMP, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	2.00	887.18	\$ 1,774.36	2.00	\$ 1,774.36	0.00	\$ -	0.00	\$ -	2.00	\$ 1,774.36
*TEMP3.	SUMINISTRO E INSTALACION DE LUMINARIO 2X18 W, INCLUYE: LUMINARIO 2X18 W A PRUEBA DE POLVO Y HUMEDAD, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	10.00	1,916.87	\$ 19,168.70	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -
*TEMP4.	SUMINISTRO E INSTALACION DE SALIDA DE ALUMBRADO (CONEXION LUMINARIOS) PARA AULAS, INCLUYE: CABLE DE COBRE THW-LS CAL 12, CABLE DE COBRE CAL 14, MATERIAL DE FIJACION, CINTA AISLANTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	SAL	10.00	770.31	\$ 7,703.10	10.00	\$ 7,703.10	0.00	\$ -	0.00	\$ -	10.00	\$ 7,703.10
*TEMP5.	SUMINISTRO E INSTALACION DE SALIDA DE ALUMBRADO (CONEXION APAGADORES) PARA AULAS, INCLUYE: CABLE DE COBRE THW-LS CAL 12, CABLE DE COBRE CAL 14, MATERIAL DE FIJACION, CINTA AISLANTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	SAL	1.00	863.57	\$ 863.57	1.00	\$ 863.57	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$ 863.57
*TEMP6.	SUMINISTRO E INSTALACION DE SALIDA DE CONTACTO DUPLEX PARA AULAS, INCLUYE: CONTACTO DUPLEX BTICINO, CABLE DE COBRE THW-LS CAL 12, MATERIAL DE FIJACION, CINTA AISLANTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	SAL	8.00	815.88	\$ 4,895.28	1.00	\$ 815.88	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$ 815.88
BAÑOS													
*TEMP2	SUMINISTRO E INSTALACION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 1X20 AMP. INCLUYE: INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 1X20 AMP, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	1.00	887.18	\$ 887.18	1.00	\$ 887.18	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$ 887.18
PTO105-22-25	SUMINISTRO E INSTALACION DE BOMBA DE 1/2 H.P. PARA ALIMENTAR DOS BAÑOS INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	1.00	6,469.57	\$ 6,469.57	1.00	\$ 6,469.57	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$ 6,469.57
					\$708,953.31	\$539,388.24		\$182,738.32		\$0.00		\$722,126.57	
TOTAL ESTIMACION					\$708,953.31	\$ 539,388.24		\$ 182,738.32		\$ -		\$722,126.57	

4

tip

CONTRATISTA: COFELA SOLUCIONES INTEGRALES, S.A. DE C.V.  
DOMICILIO:  
CALLE SANTA MARÍA NUMERO 2338, COL. PROVIDENCIA, CULIACÁN DE ROSALES,  
CULIACÁN, SINALOA, C.P. 80290  
R.F.C. CSI 160 517 JMB

DEPENDENCIA:  
GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA  
INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA  
EDUCATIVA  
DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA

Fecha: 11/07/2022  
HOJA:

FINQUITO DE OBRA															
NO. DE PGO:	22201	NO. DE OBRA:	220597	C.C.T.	25DPR1829J					ESTIMACIÓN:					
PLANTEL:	PRIMARIA IGNACIO MARTINEZ GALLEGOS					LOCALIDAD:	LOS MOCHIS				MUNICIPIO:	02 FINQUITO AHOME			
DESCRIPCIÓN:	REHABILITACIÓN DE INSTALACIONES ELÉCTRICAS EN PRIMARIA IGNACIO MARTINEZ GALLEGOS, UBICADA EN LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, ESTADO DE SINALOA.														
IMPORTE DE OBRA:					\$822,385.84										
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:					\$287,835.04										
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:					\$822,385.84										
CLAVE	CONCEPTO			UNIDAD	SEGUN PROYECTO			OBRA NORMAL		OBRA ADICIONAL		OBRA EXTRAORDINARIA		CANTIDADES TOTALES	IMPORTE
					VOL	PU	\$	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE		
							708,953.31		539,388.24		182,738.32		0.00		722,126.57
	TOTAL ESTIMACION														
							708,953.31		539,388.24		182,738.32		0.00		722,126.57
							113,432.53		86,302.12		29,238.13		0.00		115,540.24
							822,385.84		625,690.36		211,976.45		0.00		837,666.81
							-15,280.97								

*[Firma]*  
COFELA SOLUCIONES INTEGRALES, S.A. DE C.V.  
CONTRATISTA  
Archivo. Direccion de Infraestructura

Retencion: 2 años

*[Firma]*  
Sandra Castro Madero  
ING. SANDRO CASTRO MADERO  
SUPERVISOR  
Version: 01